
1. Übersicht der Gepäckbedingungen von Fluggesellschaften 

1.1. Linienfluggesellschaften

sortiert nach Alphabet

Airline Tarif
Freigepäck 

Erwachsene/Kinder/
Kleinkinder < 2 Jahren

Kosten pro 
Person VOR 

Abflug

Kosten pro 
Person AM 
Flughafen

Kosten 
entstehen pro

buchbar über
vor Flug 

nachbuchbar  
bis zu

1. Check-in-
Gepäck max.

Handgepäckinfos
Maße
(cm)

Gewicht
max.

Aegean 
Airlines

GoLight nein/nein/nein 17/27/40 € 30/40/60 € Person & Strecke
1. Homepage

2. Kundenservice
2 h 20 kg

> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
56x45x25 8 kg

Air Baltic Basic Class nein/nein/10 kg

ab 24,99 € bei 

Buchung / 

34,99 € nach 

Buchung

40 € Person & Strecke

1. Kundenservice

2. Homepage 

3. Reisebüro

24 h 20 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x40x20 8 kg

Air Berlin JustFly nein/nein/nein 15 € 30 € Person & Strecke

1. Kundenservice

2. Homepage 

3. Reisebüro

48 h 23 kg

> 1 Standardgepäckstück

> Muss bei Check-in oder Baggage Drop-off 

gewogen und mit JustFly-Handgepäcklabel versehen 

werden.  

> Ohne Label kann Boarding verwehrt werden.

55x40x20 8 kg

Air Dolomiti Light nein/nein/nein 35 € 50 € Person & Strecke
1. Kundenservice

2. Reisebüro
24 h 23 kg

> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x40x20 7 kg

Air France MiNi nein/nein/nein 15 - 20 € 30 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Reisebüro

48 h 23 kg

> 1 Standardgepäckstück

> 1 zusätzlicher Gegenstand (Handtasche, Laptop 

usw.)

> Kleidersäcke gelten als Standardgepäckstück

55x35x25 12 kg

Air Moldova
Economy 

Basic
nein/nein/nein 10 € 10 € Person & Strecke

1. Check-In am 

Airport

2. Reisebüro

24 h 23 kg

> 1 Standardgepäckstück

> 1 zusätzlicher Gegenstand (Handtasche, Kamera, 

Schirm, Jacke, faltbarer Kinderwagen oder 

Babyschale)

50x40x25 8kg

British Airways
Hand 

Baggage 

Only

nein/nein/nein 25 - 50 € 50 - 75 € Person & Strecke
1. Homepage

2. Kundenservice
24 h 23 kg

> 1 Standardgepäckstück (Voraussetzung: ohne 

Hilfe im Gepäckfach in Kabine verstauen)

> 1 zusätzlicher Gegenstand (Aktentasche, Laptop 

oder Handtasche (45x36x20))

56x45x25 23kg 

Brussels 
Airlines

Check&Go nein/nein/nein 45 € 65 € Person & Strecke
1. Homepage

2. Kundenservice
4 h 23 kg

> 1 Standardgepäckstück

> 1 zusätzlicher Gegenstand 

(Laptoptaschen / Rucksack / kleine Handtasche)

55x40x23 12kg

Finnair Light Tarif nein/nein/nein 10 € 30 - 150 €
Person & Strecke & 

Gepäckstückanzahl

1. Homepage

2. Kundenservice
24 h 23 kg

> 1 Standardgepäckstück

> 1 zusätzlicher Gegenstand 

(Laptoptaschen / Rucksack / kleine Handtasche)

56x45x25 8kg

Iberia Basic nein/nein/nein 15 € 30 € Person & Strecke

1. Kundenservice

2. Homepage

3. Reisebüro

24 h 23 kg
> 1 Standardgepäckstück

> 1 zusätzlicher Gegenstand
56x45x25 -

KLM
Tarif ohne 

Gepäck
nein/nein/10 kg 20 € 30 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage 

3. Reisebüro

48 h 23 kg

> 1 Standardgepäckstück

> 1 zusätzlicher Gegenstand (Handtasche, 

Brieftasche, Kamera, kleiner Laptop oder anderer 

Artikel gleicher oder geringerer Größe)

55x25x35 12 kg

LOT Polish 
Airline

LOT 

Economy 

Simple

nein/nein/nein 15 € 15 € Person & Strecke
1. Homepage

2. Kundenservice
24 h 23 kg

> 1 Standardgepäckstück

> 1 zusätzlicher Gegenstand ( Handtasche, Laptop, 

Babynahrung und klappbarer Kinderwagen oder 

Buggy)

55x40x23 12 kg

UP Airlines Up Basic nein/nein/nein 33 € 66 € Person & Strecke

1. Homepage

2. Check-In am 

Airport

6 h 23 kg > 1 Standardgepäckstück 56x45x25 12 kg

Stand: 21.04.2014

Check-in-Gepäck Handgepäck

Linienfluggesellschaften

Quelle: CHECK24 (flug.check24.de /  0800 - 755 455 442); alle Angaben ohne Gewähr



1.2. Low-Cost-Airlines*

sortiert nach Alphabet

Airline Tarif
Freigepäck 

Erwachsene/Kinder/
Kleinkinder < 2 Jahren

Kosten pro 
Person VOR 

Abflug

Kosten pro 
Person AM 
Flughafen

Kosten 
entstehen pro

buchbar über
vor Flug 

nachbuchbar  
bis zu

1. Check-in-
Gepäck max.

Handgepäckinfos
Maße
(cm)

Gewicht
max.

Air Arabia 
Maroc

Promo Fare nein/nein/nein ab 15 € k. A. Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

24 h 20/30/40 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x40x20 10 kg

Aer Lingus Low nein/nein/nein ab 15 € ab 30 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

2 h 20 kg

> 1 Standardgepäckstück                                                                      

> ein zusätzlicher Gegenstand (kleine 

Damenhandtasche/Herrenhandtasche (nicht größer 

als 25x33x20cm) oder eine Einkaufstüte, sowie 

Baby-/Wickeltasche, medizinische Geräte/Hilfmittel)

55x40x24 10 kg

Blu-Express Economy nein/nein/nein 10  - 20 € 20 - 40 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

k. A. 20 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x40x20 10 kg

Condor
Economy

Light
nein/nein/nein ca. 100 € k. A. Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

8 h 5/10/15/20 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x40x20 6 kg

Blue Air - nein/nein/nein 18 € - 25 € 40 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

k. A. 32 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x40x20 10 kg

easyJet Standard nein/nein/nein 14 € - 27 €  ab 35 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

72 h 20 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
56x45x25 k.A.

fly Niki JustFly nein/nein/nein ab 15 € ab 30 € Person & Strecke

1. Hotline   

2. Homepage

3. Flughafen

48 h 23 kg

> 1 Standardgepäckstück

> Muss bei Check-in oder Baggage Drop-off 

gewogen und mit JustFly-Handgepäcklabel versehen 

werden.  

> Ohne Label kann Boarding verwehrt werden.

55x40x20 8 kg

Flybe Just Fly nein/nein/nein ab 9 - 68 € ca. 54 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

24 h 15/20/40 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x40x23 10 kg

Germanwings BASIC nein/nein/nein 15 € 30 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

30 Minuten 23 kg

> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand

> ausgenommen sind faltbare Kleidersäcke. Sie 

gelten nur bis zu einer Größe von 57 cm x 54 cm x 

15 cm als Handgepäck.

55x40x23 8 kg

Jetstar 
Airways

- nein/nein/nein 20 € ab 30 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

24 h
15/25/30/35/40 

kg

> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
56x36x23 7 kg

Stand: 21.04.2014
*nur im CHECK24-Flugvergleich enthaltene Gesellschaften

Low-Cost-Airlines* I

Check-in-Gepäck Handgepäck

Quelle: CHECK24 (flug.check24.de /  0800 - 755 455 442); alle Angaben ohne Gewähr



sortiert nach Alphabet

Airline Tarif
Freigepäck 

Erwachsene/Kinder/
Kleinkinder < 2 Jahren

Kosten pro 
Person VOR 

Abflug

Kosten pro 
Person AM 
Flughafen

Kosten 
entstehen pro

buchbar über
vor Flug 

nachbuchbar  
bis zu

1. Check-in-
Gepäck max.

Handgepäckinfos
Maße
(cm)

Gewicht
max.

HOP BASIC nein/nein/nein 15 € 30 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

48 h 23 kg

> 1 Standardgepäckstück

> 1 zusätzlicher Gegenstand (Handtasche, Laptop 

usw.)

> Kleidersäcke gelten als Standardgepäckstück

55x35x25 12 kg

Jet2 - nein/nein/nein ab 22 € 58 € Person & Strecke

1. Hotline   

2. Homepage

3. Flughafen

k. A. 22 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x45x25 10 kg

Norwegian LowFare nein/nein/nein 9 € - 72 € ab 18 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

25 h 20 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x40x23 10 kg

Ryanair Low nein/nein/nein 15 € - 35 € 30 € - 70 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

2 h 15 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x40x20 10 kg

Transavia 
France

- nein/nein/nein 20 € 50 € Person & Strecke

1. Hotline   

2. Homepage

3. Flughafen

k. A. 15 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x35x25 10 kg

Spirit Airlines - nein/nein/nein $ 30 k. A. Person & Strecke
1. Hotline  

2. Homepage
24 h 18 kg

> 1 Standardgepäckstück

> 1 zusätzlicher Gegenstand (kleine Tasche 

40x35x30cm)

56x46x25 k. A.

Tuifly Pure nein/nein/nein 7,50 € 85 € Person & Strecke

1. Hotline   

2. Homepage

3. Flughafen

2 h 15 kg
> 1 Standardgepäckstück

> Laptop als zusätzlicher Gegenstand
55x40x20 6 kg

Vueling Basic-Tarif nein/nein/nein 13 € - 29 € 35 € Person & Teilstrecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

48 h 23 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
55x40x20 10 kg

Wizz Air - nein/nein/nein 15 - 35 € 60 € Person & Strecke

1. Hotline  

2. Homepage

3. Flughafen

3 h 32 kg

> 1 kleines Gepäckstück 42x32x25cm frei

ODER

> ein großes Gepäckstück mit max. 56x45x25cm 

gegen Gebühr                                                                                                               

> kein zusätzlicher Gegenstand

56x45x25 -

WOW air - nein/nein/nein ab 29 € ab 50 € Person & Strecke

1. Hotline   

2. Homepage

3. Flughafen

24 h 20 kg
> 1 Standardgepäckstück

> kein zusätzlicher Gegenstand
56x45x25 5 kg

Stand: 21.04.2014
*nur im CHECK24-Flugvergleich enthaltene Gesellschaften

Quelle: CHECK24 (www.check24.de /  0800 - 755 455 442); alle Angaben ohne Gewähr

Check-in-Gepäck Handgepäck

Low-Cost-Airlines* II



Preise jeweils für zwei Erwachsene und ein Kind unter zwölf Jahren

sortiert nach Aufpreis durch Gepäck

Fluggesellschaft Tarif Verbindung Reisezeitraum
Flugpreis
ohne Gepäck

zuzügliche
Gepäckkosten

Aufpreis
durch Gepäck

Condor Economy Light Frankfurt - Mallorca 24.07.-31.07.2015 780 €            600 €              77 % 840 €      
 Economy,

 inkl. 20 kg Freigepäck p. P.

Air Berlin Just Fly Berlin - Rom 24.07.-31.07.2015 312 €            90 €                29 % 372 €      
 FlyDeal,

 inkl. 23 kg Freigepäck p. P.

Air Baltic Basic Class Düsseldorf - Riga 22.07.-29.07.2015 549 €            150 €              27 % 1.099 €   
 Economy Smart,

 inkl. 20 kg Freigepäck p. P.

Vueling Basic München - Málaga 22.07.-29.07.2015 869 €            192 €              22 % 1.122 €   
 Optima,

 inkl. 23 kg Freigepäck p. P.

Wow Air - Berlin - Reykjavik 23.07.-30.07.2015 1.027 €         186 €              18 % - -

2. Beispiele für Flugpreise mit und ohne Gepäck

Flugpreis Tarif inkl. Freigepäck

Quelle: CHECK24 (flug.check24.de / 0800 - 755 455 442);

Angaben ohne Gewähr, Stand 04./06.05.2015



Preise für eine Familie (zwei Erwachsene, ein Kind unter zwölf Jahren, ein Kleinkind unter zwei Jahren)

sortiert nach Ersparnis in Prozent

29.05. bis 05.06.2015 Airline Gesamtpreis 25.05. bis 03.06.2015 Airline Gesamtpreis

günstigster Flug ohne Gepäckkosten 298 €          günstigster Flug ohne Gepäckkosten 637 €          

Kosten inklusive Gepäck 528 €          Kosten inklusive Gepäck 837 €          

günstigster Flug inklusive Gepäckkosten Lufthansa 364 €          günstigster Flug inklusive Gepäckkosten Estonia Air 695 €          

164 €          142 €          

31 % 17 %

05.06. bis 12.06.2015 Airline Gesamtpreis 21.05. bis 28.05.2015 Airline Gesamtpreis

günstigster Flug ohne Gepäckkosten 274 €          günstigster Flug ohne Gepäckkosten 885 €          

Kosten inklusive Gepäck 516 €          Kosten inklusive Gepäck 1.195 €       

günstigster Flug inklusive Gepäckkosten Lufthansa 415 €          günstigster Flug inklusive Gepäckkosten Lufthansa 1.015 €       

101 €          180 €          

20 % 15 %

28.05. bis 04.06.2015 Airline Gesamtpreis 20.05. bis 27.05.2015 Airline Gesamtpreis

günstigster Flug ohne Gepäckkosten 348 €          günstigster Flug ohne Gepäckkosten 432 €          

Kosten inklusive Gepäck 468 €          Kosten inklusive Gepäck 662 €          

günstigster Flug inklusive Gepäckkosten Lufthansa 381 €          günstigster Flug inklusive Gepäckkosten MIAT 567 €          

87 €            95 €            

19 % 14 %

Quelle: CHECK24 (flug.check24.de / 0800 - 755 455 442); Angaben ohne Gewähr, Stand 05.05.2015

6. Hin- und Rückflug Berlin - Moskau (direkt)

Air Berlin

Ersparnis durch Vergleich inklusive GepäckErsparnis durch Vergleich inklusive Gepäck

4. Hin- und Rückflug Berlin - Tallinn (direkt)

Air Baltic

Ersparnis durch Vergleich inklusive Gepäck

5. Hin- und Rückflug München - Venedig (direkt)

Air Dolomiti 

Ersparnis durch Vergleich inlusive GepäckErsparnis durch Vergleich inklusive Gepäck

3. Hin- und Rückflug Frankfurt - Amsterdam (direkt)

KLM

Air France

3. Beispiele für erhöhte Flugpreise durch zusätzliche Gepäckkosten

1. Hin- und Rückflug Düsseldorf - Wien (direkt)

Air Berlin

Ersparnis durch Vergleich inklusive Gepäck

2. Hin- und Rückflug Frankfurt/Main - Paris (direkt)


